
C O M U N E   D I   P O F I 
P r o v i n c i a   d i   F r o s i n o n e  

 

Medaglia d’argento al Merito Civile 
Piazza Municipio, 1 – 03026 Pofi (FR)  -  Tel. 0775 380013   P.I. 00274730605 

web: www.comune.pofi.fr.it   -   email: protocollo@comune.pofi.fr.it   -   pec: comunepofi@pec.it 

 

 

Dott. Angelo Mattoccia 

Pofi, 13 novembre 2023 

Ordinanza n. 15 del 13 novembre 2023 

Oggetto: Ordinanza di lutto cittadino per il giorno 14 novembre 2023 in occasione dei funerali 

del Dipendente del Comune di Pofi Giovanni Fettuccia. 
 

IL SINDACO 

DATO ATTO che il giorno 12 novembre 2023, a seguito di un tragico incidente, ha perso la vita il 

Dipendente Comunale Giovanni Fettuccia; 
 

ATTESO che l'Amministrazione Comunale, i Dipendenti Comunali e l'intera comunità, colpiti dalla 

scomparsa, partecipano al dolore della Famiglia Fettuccia;   

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, anch’essa vivamente provata dal luttuoso 

evento, interpretando i sentimenti dei Colleghi e della popolazione, intende manifestare in modo tangibile 

e solenne la partecipazione dell’intera comunità al dolore della famiglia proclamando il lutto cittadino; 

RICHIAMATO il D.lgs. 18.08.2000 n°267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DISPONE 

- La proclamazione, per le ragioni e le motivazioni in premessa, del lutto cittadino per il giorno               

14 novembre 2023 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 e comunque fino alla conclusione della cerimonia 

funebre, in segno di cordoglio e vicinanza del Comune di Pofi ai famigliari del Dipendente 

Giovanni Fettuccia; 

- L'esposizione a mezz'asta all'esterno della Palazzo Comunale delle bandiere dell'Unione Europea 

e della Repubblica Italiana; 

- La chiusura al pubblico degli uffici comunali nella mattinata del 14 novembre 2023, con garanzia 

dei servizi indispensabili e obbligatori; 

- Il divieto di svolgimento di attività ludiche e ricreative, nonché di ogni altro comportamento che 

contrasti con il carattere luttuoso della giornata; 

- che una copia del presente decreto sia trasmessa alla Prefettura di Frosinone e alla Stazione dei 

Carabinieri di Pofi. 

INVITA 

- Gli esercizi commerciali e i locali pubblici a tenere le serrande chiuse in segno di lutto per la durata 

della cerimonia funebre. 

 

Il Sindaco 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
f
i
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
9
7
2
 
d
e
l
 
1
3
-
1
1
-
2
0
2
3
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
 
C
a
t
.
 
1
4
 
 
C
l
.
 
1

http://www.comune.pofi.fr.it/
mailto:protocollo@comune.pofi.fr.it

